di S. Giustina in Padova; e sono *De finere Christianorum libri IV*, opera non finita, le Lezioni da lui fatte dalla sua cattedra su Apuleio, su Tacito, su Giovenale, su Virgilio, alcune Dissertazioni su Tertulliano, ed un'opera in sette libri intitolata *Gymnastica sacra, seu duriores veterum Christianorum ad corpus edo-mandum artes* (a).

(1) Il Ferrari scrisse anche una Centuria di elogi d'uomini illustri per lettere, e se ne conserva l'originale ms. presso il suddetto ab. Morelli. L'opera è scritta in stile più semplice e più elegante; ed io ne recherò qui un saggio di lui trasmessomi, anche perchè ci dà notizia di un erudito Tedesco vissuto lungamente fra noi, e di cui io non so che altri abbia fatta menzione.

Quirinus Cnoglerus Austriacus.

Ingrati animi nota plane subeunda esset, si eruditissimorum virum hisce honoris ac gloriae fastis non adscriberem, a quo ingenii cultum arcepinus, cuiusque monitis ab hac vulgari ingrataque discendi consuetudine ad plenam solidamque studiorum rationem excitatus sumus. Jactatus diu incertis sedibus per Poloniam ac Germaniam tandem in Italiam concessit, divinarum atque humanarum rerum peritissimus, atque cum arte medica, quam ad miraculum callebat, Graecae literas omnique subtilitatis studium conjunxerat. Erat illi mille ingenium, nisi illud naturale gentis suspicacissimae ciliis senecta et peregrinatio tam cruris debilitas asperasset; ut semper suspicionibus indulgens, anxie trepidans, sibique male meluens, nonnisi rixas et jurgia cum doctis et quandoque amicissimis sereret. Quae illi causa potissima peregrinationum fuit, cum vel fastidiret ipse, vel taedio hospitibus esset, quorum pulcherrimum morosum ferre ingenium non possent; atque ita Scythiarum more vagus et exul mutare subinde loca cogeretur. Cum Mediolanum venisset, quo jamem propuleret, devovit Coenobio operam, variisque disciplinas inter Monachos professus est, sola cibarium mercede, neque est passus diutius latere inglorium Cardinalis Friederici, liberalique stipendio attributo, in Mediolanensi Seminario constituit, ut Graecae Literas profiteretur; sub quo non etiam primis Graecae eruditiois latinus meruit. Cum assuetis uni vel alteri Codici adolescentibus Latinos Graecosque Scriptores proponeret, viamque ad sapientiam stantibus aperiret, tenerisque animis instillaret mirificos eruditiois amores, viri, cum bilis subsidisset, festivissimus, ac memoriae prodigiosa, qua fere latinos omnes Poetas rara felicitate redderet. Neque tam ingenio, quod non ita ut Italici vividum profitebatur, quam labore improbo, jurgandoque noctes diebus profecerat. Inibi eum quoque domesticus morbus invasit, et quicquid a studiis vacabat, altercando semper et mussando, et cum rarisimo familiae parte transigebat. Nec tulere querulum senem quibus ea cura erat, sed data venia dimisere; cui prorsus quicquid apud nos Literarum politionis est debemus. Cum illum revocare non multo post et condonare tantae virtutis molestos magis quam noxios mores precibus nostris animam induxisset Princeps, nusquam reperiri potuit; donec nunciis venit, cum Parmae cum medicam facilliter, populari morbo extinctum; idque majori detrimento, quod nullus scripta ejus perlegere possit: tam rudi et confuso characterе utebatur. Libri, quos non editos, sed absolutos legimus, de Sacris Eleusiniis, ac de Talis et Tesseris; tum Loci Ethici et Politici, Graecam Latinamque eruditionem in manum mirabili ordine contraxerant. Jam qui Gasperis Aesili nomine circumfertur, licet lactearum venarum inventum ejusdem sit, liber ipse sub oculis nostris ad verbum a Quirino conscriptus est.